Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

El Colegio de México, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

79,461,992

57,255,104
0
57,255,104

o O O ©o o

22,206,888
0
0
0

0
0
22,206,888
0
0
0

180,674,058 PASIVO
Pasivo Circulante
32,368,109 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
30,773,163 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
1,562,392 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
32,554 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
148,305,949 Pasivo No Circulante
95,402,512 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
33,429,569 Deuda Publica a Largo Plazo
19,473,868 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

0 Provisiones a Largo Plazo

0 .

0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

107,275,832

11,873,320
470,868

0

0

0
9,656,975
1,745,477

0
0
95,402,512
0
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95,402,512
41,319,568

11,207,529
9,439,704
1,767,825

0
30,112,039
0

791,919
29,320,120
0

0

0

44,597,051
44,597,051

O O O O O O

0
44,597,051
0

O O O O O

0
2,786,283

0
0
0
0
2,786,283
2,786,283
0

o O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: CDP' Victor Fernando Ruiz Aguilar

irector de Finanzas

Elaboré: CPC Eduardo Ledn Rodriguez
Jefe de Andlisis Financiero
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