## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público: El Colegio de México, A.C.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	79,461,992	180,674,058	PASIVO	107,275,832	44,597,051
Author Chardente			Pasivo Circulante	11,873,320	44,597,051
Activo Circulante	57,255,104	32,368,109	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	470,868	C
Efectivo y Equivalentes	0	30,773,163	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	57,255,104	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	1,562,392	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	9,656,975	C
Almacenes	0	32,554	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	1,745,477	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	22,206,888	148.305.949	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	44,597,051
Inversiones Financieras a Largo Plazo	22,200,888	95,402,512	Pasivo No Circulante	95,402,512	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	93,402,312	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	33,429,569	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	U	33,429,569	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	0	19,473,868	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	22,206,888	0	Provisiones a Largo Plazo	95,402,512	(
Activos Diferidos	0	0	<u> </u>		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	41,319,568	2,786,283
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	11,207,529	C
			Aportaciones	9,439,704	C
			Donaciones de Capital	1,767,825	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	30,112,039	2,786,283
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	2,786,283
			Resultados de Ejercicios Anteriores	791,919	C
			Revalúos	29,320,120	C
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar Director de Finanzas Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez Jefe de Análisis Financiero